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OGGETTO DELL’APPALTO: BANDO DI GARA per PAffidamento del “Servizio di igiene
urbana di raccolta porta a porta, effettuato in forma differenziata tra sezione umida, secca e
residuale, trasporto ¢ smaltimento dellintero territorio Comunale di Salento (Sa).-

CIG 7204307E32

QUESITI - CHIARIMENTI

Richieste e risposte
(punto 4.8 del bando)

RETTIFICA a_integrazione ed ulteriore specificazione del quesito di cui alla richiesta di
chiarimenti PEC del 05/10/2017 punto 3.4 {Capacita economica e finanziaria) a pagina 3 del Bancdo
di gara:

prima garanzia: per fatturato globale d’impresa dell’ultimo triennio, si intende la somma totale
degli ultimi tre anni fatturati, che non deve essere inferiore ad almeno 2 (due) volte limporto
annuo a base d’asta, dunque un importo pari almeno a euro 365.850,00;

seconda garanzia: limpresa concorrente & tenuta a dare prova di avere eseguito,
complessivamente nell'ultimo triennio, servizi realizzati negli ultimi tre esercizi (dtunque anche in
questo caso somma degli esercizi del 2014, 2015 e 2016) pari, almeno, allimporto annuo a base
d’asta pari ad euro 182,925,00;

terza garanzia: almeno un contratto per servizio analogo per un numero di abitanti pari o

superiore a 2.000 (duemila) -

QUESITO n. 6 composto da n. 2 che testualmente recita:

“Si chiede inoltre di chiarire se, in merito al requisito di capacita economica e finanziaria di cui al
punto 3.4 del Disciplinare: “almeno un’idonea referenza bancaria rilasciata da istituti bancari o
intermediari autorizzati ai sensi del D.Lgs 385/90”, sia possibile comprovare lo stesso requisito ai
sensi dell’art.86 comma 4 del D.Lgs 50/2016, mediante uno o pit mezzi di prova indicati
nell’allegato XVII parte [ del predetto Decreto, e nello specifico mediante presentazione di bilanci o
di estratto di bilanci in sostituzione della referenza bancaria.-

RISPOSTA al quesito n. 6:

Con riferimento al quesito di cui alla nota pec del 11/10/2017 si comunica che & possibile
comprovare il requisito di capacita economica e finanziaria di cui al punto 3.4 del Disciplinare di
gara, cosi come previsto dall’art.86 comma 4 del D.Lgs 50/2016 - allegato XVII Parte I -

QUESITO n. 7 che testualmente recita:




partecipare allappalto di produrne dichiarazione ai sensi del D.P.R. 445/2000. In riscontro a pag. 9 del
Bando/disciplinare, nella documentazione da inserire nella busta A - "documentazione amministrativa® non si
evince [inserimento delle suddette dichiarazioni di cui allallegato 1 del D.M. 13.02.2014. Inoitre e
dichiarazioni di cui al punto 4.4.3. - 445, - 4.4.8. necessitano solo nel caso di offerta migliorativa.
Quindi fa scrivente impresa vorrebbe sapere se tali dichiarazioni devono essere inserite nella Busta A
"documentazione amministrativa" comprese anche i sofi punti 44.3 - 445 448 inerenti a proposte
migliorative dell'offerta tecnica ?

RISPOSTA al quesito n, 7:

Con riferimento al quesito di cui alla nota pec del 12/10/2017 si precisa che & essenziale
produrre le dichiarazioni (condizioni di esecuzione) di cui alla pagina 5 del bando e che ie stesse
dichiarazioni devono essere inserite nella busta A — Documentazione Amministrativa di cui alla
pag. 9 del bando;

Il Responsabile del Servizio e RUP




